
z Dětská chůvička
 Návod k použití

BY 33

Beurer GmbH • Söflinger Str. 218 • 89077 Ulm, Germany
www.beurer.com



2

Obsah balení
•	Chůvička sestávající z jednotky pro dítě a jednotky pro rodiče
•	2 identické síťové adaptéry
•	2× baterie Ni-MH do jednotky pro rodiče
•	tento návod k použití

Vážená zákaznice, vážený zákazníku,
jsme rádi, že jste si vybrali výrobek z našeho sortimentu. Naše značka je 
synonymem pro vysoce kvalitní, důkladně vyzkoušené výrobky k použití v 
oblastech určování energetické spotřeby, hmotnosti, krevního tlaku, tělesné 
teploty, srdečního tepu, pro jemnou manuální terapii, masáže a vzduchovou 
terapii. Přečtěte si pečlivě tento návod k použití, uschovejte ho pro pozdější 
použití, poskytněte ho i ostatním uživatelům a řiďte se pokyny, které jsou v 
něm uvedené.
S pozdravem
Váš tým Beurer

  1  K seznámení ....................................3
  2  Vysvětlení symbolů ..........................3
  3  Použití v souladu s určením .............3
  4  Pokyny .............................................4
  5  Popis zařízení ..................................7
  6  Uvedení do provozu ........................8
  7  Nastavení .........................................9

  8 Co je dobré vědět o chůvičce..........9
  9 Výměna baterií /nabití 
 akumulátoru ...................................10
10 Uložení a údržba ............................10
11 Likvidace .......................................11
12 Technické údaje ............................11
13  Co dělat v případě problémů? .......13

Obsah

ČESKY



3

1. K seznámení
Funkce chůvičky
Tato chůvička vám umožní vykonávat činnosti v jiných místnostech, příp. 
na zahradě a během toho kontrolovat své dítě. Technologie DECT zaručuje 
spojení s minimální možností odposlechu.
Přístroj má následující funkce:
•	režim Eco+ pro redukovaný vysílací výkon
•	dosah přístroje 300 m ve volném prostoru
•	varovný signál při překročení dosahu přístroje nebo při poruše spojení
•	regulace hlasitosti

2. Vysvětlení symbolů
V návodu k použití jsou použity následující symboly:

Varování Varovné upozornění na nebezpečí poranění nebo 
riziko ohrožení zdraví.

Pozor Bezpečnostní upozornění na možné poškození 
zařízení/příslušenství.

Upozornění Upozornění na důležité informace.

3. Použití v souladu s určením
•	Používejte přístroj ke kontrole dítěte pouze tehdy, nemůžete-li na něj pří-

mo dohlížet sami. Přístroj není náhradou za váš osobní zodpovědný dozor!
•	Přístroj je určen pouze pro použití v domácím/soukromém prostředí, ne v 

komerční oblasti.
•	Tento přístroj není určen k používání osobami (včetně dětí) s omezenými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností a/nebo znalostí. Tyto osoby smí přístroj používat pouze tehdy, 



4

jsou-li v zájmu své bezpečnosti pod dohledem kompetentní osoby nebo od 
ní získaly instrukce, jak mají přístroj používat.

•	Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zaručeno, že si s přístrojem ne-
hrají.

•	Jakékoliv neodborné použití může být nebezpečné.

4. Pokyny
Poznámka k energeticky úspornému režimu
Úsporný režim Eco+ umožňuje zcela eliminovat záření mezi jednotkou pro 
dítě a jednotkou pro rodiče během doby, kdy je dítě v klidu. Tato možnost 
přispívá k bezpečnosti dítěte, které tak není vystaveno žádnému zbytečné-
mu záření. Přístroj se samostatně přepne do úsporného režimu Eco+, jakmile 
přestane docházet k přenosu zvuků.

Bezpečnostní pokyny

Varování:
•	Přístroj a přívodní kabely umísťujte vždy mimo dosah dětí. Přívod-

ním vedením by se dítě mohlo uškrtit nebo si způsobit jiná poranění.
•	Drobné díly nenechávejte v dosahu dětí (nebezpečí spolknutí).
•	Obalový materiál nenechávejte v dosahu dětí (nebezpečí udušení).
•	Nikdy nenechávejte jednotku pro dítě v dětské postýlce nebo v do-

sahu dítěte.  
•	Umístěte jednotku pro dítě do vzdálenosti 1,5 m od dítěte, abyste 

minimalizovali možné zatížení elektrosmogem a rušení hlukem.
•	Dbejte na to, aby kabely nebyly v dosahu dítěte (nebezpečí zasa-

žení elektrickým proudem).
•	Před použitím přístroje se přesvědčte, že funguje bez problémů a 

že baterie jsou dostatečně nabité, pokud použijete přístroj jen s 
bateriemi. 

•	Používejte pouze síťové zdroje dodávané spolu s přístrojem (ne-
bezpečí požáru, zasažení elektrickým proudem).



5

Pozor: Abyste zabránili poškození přístroje, respektujte tyto 
body:
•	Nikdy nevkládejte přístroje do vody. Nikdy ji neomývejte pod te-

koucí vodou.
•	Přístroje nikdy nepoužívejte ve vlhkém prostředí.
•	Síťový adaptér nevytahujte ze zásuvky za kabel.
•	Pokud přístroj nepoužíváte, odpojte síťový adaptér od sítě.
•	Přístroj a síťový adaptér se nesmí dostat do kontaktu s horkými 

povrchy nebo předměty s ostrými hranami.
•	Nepoužívejte žádné doplňkové díly, které výrobce nedoporučil, 

případně nenabídl jako příslušenství.
•	Zástrčka může být použita pouze v síti s napětím shodným, jaké je 

na ni uvedeno.
•	Přístroj smí být používán pouze s dodávanou zástrčkou.
•	Po každém použití, před každým čistěním a před každou výměnou 

části příslušenství vždy vytáhněte zástrčku.

Pokyny pro zacházení s bateriemi

Varování:
•	Spolknutí baterií může být životu nebezpečné. Uchovávejte baterie 

mimo dosah dětí. V případě spolknutí baterie vyhledejte neprodleně 
lékařskou pomoc.

•	Baterie nesmí být nabíjeny nebo reaktivovány jinými prostředky, 
rozebírány, vhazovány do ohně nebo zkratovány.

•	Baterie mohou obsahovat jedovaté látky, které škodí zdraví a ži-
votnímu prostředí. Baterie proto bezpodmínečně likvidujte v soula-
du s platnými zákonnými předpisy. Nikdy je nevyhazujte do běžné-
ho domovního odpadu.

•	Baterie nesmějí být vystaveny velkému horku jako slunce, oheň 
apod.



6

Pozor:
•	Slabé baterie včas vyměňte. 
•	Vyteklé baterie mohou způsobit poškození přístroje. Nepoužíváte-li 

přístroj delší dobu, vyjměte baterie z přihrádky na baterie.
•	Pokud baterie vyteče, vezměte si ochranné rukavice a vyčistěte 

přihrádku na baterie suchou utěrkou.

Všeobecné pokyny

•	Opravy mohou provádět jen zákaznické servisy nebo autorizova-
ní obchodníci. V žádném případě nesmíte přístroj sami otvírat nebo 
opravovat, jinak již nelze zaručit jeho dokonalé fungování. V případě 
nedodržení tohoto pokynu záruka zaniká.

•	Pokud byste měli dotazy v souvislosti s používáním našich pří-
strojů, obraťte se prosím na svého prodejce nebo náš zákaznický 
servis.



7

5. Popis zařízení
Jednotka pro rodiče

1

6

2

3

3
4

5

  1.  Kontrolka zapnutí (POWER) a 
propojení přístrojů (LINK)

  2. Ukazatel hladiny hluku
  3.  Tlačítka pro vyšší hlasitost  / 

nižší hlasitost  
  4. Tlačítko 
  5. Zdířka pro síťový adaptér (dole)
  6. Reproduktor

Jednotka pro dítě

1

2 3
4

  1. Kontrolka zapnutí
  2. Vypínač 
  3. Mikrofon
  4.  Zdířka pro síťový adaptér (na 

zadní straně)



8

6. Uvedení do provozu
Jednotka pro dítě
Provoz se síťovým adaptérem
Umístěte jednotku pro dítě tak, aby se nacházela na vyvýšeném místě a ne v 
blízkosti jiných, příp. rušivých přístrojů.
Připojte jednotku pro dítě pomocí síťového adaptéru do zásuvky.
Přístroj se automaticky zapne.
Kontrolka zapnutí svítí zeleně.
Pro vypnutí přístroje stiskněte vypínač minimálně na 2 sekundy nebo vytáh-
něte síťový adaptér za zásuvky.
Kontrolka zapnutí zhasne.
Pro další zapnutí opět stiskněte vypínač asi na 2 sekundy.

Jednotka pro rodiče
Jednotku pro rodiče umístěte v místnosti, ve které se zdržujete.

Provoz s akumulátorem – proces nabíjení

Pro zajištění optimální bezpečnosti je jednotka pro rodiče vytvořena 
tak, aby mohla být používána jen s vloženými akumulátory. 

Akumulátor je nutné před prvním, síťově nezávislým použitím přístroje nabíjet 
minimálně 16 hodin, během této doby můžete již přístroj používat. 
Zapněte jednotku pro rodiče tak, že na 2 sekundy stisknete tlačítko  . 
Kontrolka zapnutí jednotky pro rodiče svítí zeleně. Přístroj je aktivní.

Pokud jsou baterie v jednotce pro rodiče téměř vybité, ozve 2× pípnutí. 
Nebude-li přístroj napojen na zásuvku, automaticky se po krátké době vypne. 
Kontrolka zapnutí zhasne.



9

Provoz se síťovým adaptérem
Připojte jednotku pro rodiče pomocí síťového adaptéru do zásuvky.
Přístroj se automaticky zapne. Kontrolka zapnutí svítí zeleně.
Při vytáhnutí síťového adaptéru ze zásuvky se přístroj přepne do režimu 
provozu s bateriemi. Doba pohotovostního režimu je pak závislá na stavu 
nabití baterií.
Pro vypnutí přístroje stiskněte asi na 2 sekundy tlačítko , kontrolka zapnutí 
zhasne.

Není-li mezi přístroji žádné spojení (jednotka pro dítě není zapnuta 
nebo je mimo dosah), zazní akustický varovný signál na jednotce 
pro rodiče.

7. Nastavení
Nastavení hlasitosti
Hlasitost na jednotce pro rodiče můžete nastavovat stisknutím tlačítek  
nebo  v 5 stupních. 

Intenzita zvuku se navíc zobrazí na ukazateli hladiny hluku s diodami, 
takže přístroj mohou používat také nedoslýchaví a neslyšící lidé.

8. Co je dobré vědět o chůvičce
•	Provoz chůvičky s bateriemi nebo akumulátorem minimalizuje elektros-

mog díky elektrickým a magnetickým střídavým polím. 
•	Můžete zvýšit dosah chůvičky tím, že jednotku pro dítě umístíte v blízkos-

ti dveří nebo okna a co nejvíce nahoru a zajistíte, aby baterie nebyly příliš 
slabé.

•	Jiné rádiové vlny mohou přenos chůvičky případně rušit. Proto neumísťuj-
te chůvičku v blízkosti přístrojů jako například mikrovlnná trouba, WLAN 
atd.



10

•	Následující další faktory mohou přenos chůvičky rušit nebo zkrátit její do-
sah: zakrytí přístrojů, nábytek, stěny, domy, stromy, vlivy životního pro-
středí (např. mlha, déšť).

9. Výměna baterií  /nabití akumulátoru
Jsou-li baterie nebo akumulátor příliš slabé, přístroje se automaticky 
vypnou. Baterie je pak nutné vyměnit, příp. znovu nabít akumulátor (viz 
kapitola Uvedení do provozu).

•	Při každé výměně baterií používejte baterie stejného typu, značky 
a kapacity.

•	Vždy vyměňujte všechny baterie současně.
•	Používejte baterie bez těžkých kovů.

10. Uložení a údržba
Životnost přístrojů závisí na pečlivém zacházení.

Pozor:
•	Vyjměte baterie z jednotky pro rodiče, jestliže přístroj nebude delší 

dobu používat.
•	Pokud akumulátor minimálně jednou za 6 měsíců zcela vybijete, 

získáte maximální kapacitu akumulátoru. Odpojte přístroj ze sítě a 
vybijte akumulátor normálním používáním. Poté akumulátor opět 
zcela nabijte.

•	Maximální kapacita akumulátoru je dosažena teprve po vícená-
sobném procesu nabíjení a je závislá na více faktorech (stav aku-
mulátoru, okolní teplota, způsob a frekvence procesu nabíjení 
atd.).

•	Přístroje chraňte před nárazy, vlhkostí, prachem, chemikáliemi, sil-
nými teplotními výkyvy, elektromagnetickými poli a blízkými tepel-
nými zdroji (kamna, topná tělesa).

•	Znečištěný přístroj otřete měkkou, suchou utěrkou.



11

•	Přístroje čistěte suchou utěrkou. Nepoužívejte žádné abrazivní čis-
ticí prostředky.

11. Likvidace
V zájmu ochrany životního prostředí nelze přístroje po ukončení jejich 
životnosti likvidovat spolu s domácím odpadem. Likvidace se musí provést 
prostřednictvím příslušných sběrných míst ve vaší zemi. Dodržujte místní 
předpisy pro likvidaci materiálů.

Přístroj zlikvidujte podle směrnice o odpadních elektrických a elek-
tronických zařízeních (OEEZ). 
Pokud máte otázky, obraťte se na příslušný komunální úřad, který 
má na starosti likvidaci.

12. Technické údaje
•	technologie DECT
•	frekvence 1,8 GHz
•	120 digitálních kanálů
•	rozměry: jednotka pro dítě: Ø 95 x 36 mm, jednotka pro rodiče: Ø 90 x 45 mm
•	hmotnost: jednotka pro dítě: ~ 48 g,  

 jednotka pro rodiče: ~ 100 g, (bateriemi) 
 Síťový adaptér: cca 41 g

•	dosah: 300 m při volném dohledu

Provoz Jednotka pro dítě: přiložený síťový adaptér 
(6 V DC / 450 mA)
Jednotka pro rodiče: baterie NI-MH
(2× 1,2 V / 400 mAh) nebo přiložený síťový 
adaptér (6 V DC / 450 mA)



12

Životnost akumulátoru (v zá-
vislosti na stavu akumulátoru, 
okolní teplotě, typu a frekven-
ci procesu nabíjení atd.)

Jednotka pro rodiče: 10 hodin

Tímto ručíme za to, že tento výrobek odpovídá evropské směrnici 1999/5/ES 
o rádiových zařízeních a koncových telekomunikačních zařízeních (směrnice 
R&TTE). Kontaktujte prosím servisní středisko na uvedené adrese, pokud si 
přejete získat podrobné údaje – např. prohlášení o shodě (ES).

13. Co dělat v případě problémů?
Chyba Opatření
Indikátor napájení 
po zapnutí nesvítí.

Zkontrolujte, zda
•	 je příslušný síťový adaptér správně zastrčený,
•	 jsou baterie plné, popř. zda se nemusí nabít aku-

mulátor nebo zda není poškozený (jednotka pro 
rodiče).

Na jednotce pro 
rodiče zaznívá 
akustický signál.

Zkontrolujte, zda
•	není překročen maximální dosah přístroje,
•	 je síťový adaptér jednotky pro dítě správně za-

pojený,
•	 je jednotka pro dítě zapnutá,
•	 jsou baterie plné, popř. zda se nemusí nabít aku-

mulátor nebo zda není poškozený (jednotka pro 
rodiče).



13

Chyba Opatření
Signál je slabý, 
spojení se stále 
přerušuje nebo do-
chází k poruchám.

•	Nachází-li se na cestě mezi jednotkou pro dítě a 
jednotkou pro rodiče jiný technický přístroj, např. 
mikrovlnná trouba, odstraňte tento přístroj nebo 
ho vypněte.

•	Zkontrolujte, zda cesta mezi přístroji není rušena 
jinými faktory, např. stromy aj., a přemístěte pří-
stroje příslušným způsobem, dokud jednotka pro 
dítě nebude signalizovat spojení.

•	Zkontrolujte, zda se jednotka pro dítě a jednotka 
pro rodiče nacházejí v příslušném rozsahu příjmu.

Na jednotce pro 
rodiče nezaznívá 
žádný akustický 
signál.

•	Přizpůsobte hlasitost jednotky pro rodiče.

Jeden z přístrojů se 
vypíná.

•	Vyměňte baterie, popř. znovu nabijte akumulátor 
(jednotka pro rodiče).



14



15



16

BY
33

-0
91

4_
C

Z 
 C

hy
by

 a
 z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y


